สรุปรายงานสถานการณ์โรค Pneumonia
จังหวัด สุพรรณบุรี  ระหว่างวันที่  1 มกราคม 2556  ถึงวันที่  29 สิงหาคม 2556

       นับตั้งแต่วันที่  1 มกราคม 2556 ถึงวันที่  29 สิงหาคม 2556    สสจ.สุพรรณบุรี  ได้รับรายงานผู้ป่วยโรค  Pneumonia  จำนวนทั้งสิ้น 1222 ราย  คิดเป็นอัตราป่วย   144.04  ต่อประชากรแสนคน ไม่มีรายงานผู้ป่วยเสียชีวิต

       พบผู้ป่วยเพศชายมากกว่าเพศหญิง  โดยพบเพศชาย654  ราย  เพศหญิง 568  ราย  อัตราส่วนเพศชาย ต่อ เพศหญิง  เท่ากับ 1.15 : 1

      กลุ่มอายุที่พบสูงสุดคือกลุ่มอายุ 0 - 4  ปี  อัตราป่วยต่อประชากรแสนคนเท่ากับ  861.5 ราย รองลงมาคือ กลุ่มอายุ  65  ปี ขึ้นไป, 5 - 9  ปี, 55 -  64 ปี, 45 - 54  ปี, 35 - 44 ปี,25 - 34  ปี, 10 - 14  ปี, 15 -  24  ปี  อัตราป่วยเท่ากับ  453.43,139.36,118.82,57.87,45.17, 38.72, 38.05  และ 30.1  ราย ตามลำดับ 

       อาชีพที่มีจำนวนผู้ป่วยสูงสุดคือนปค.  จำนวนผู้ป่วยเท่ากับ  635  ราย  รองลงมาคือ   อาชีพรับจ้าง,   อาชีพนักเรียน,   อาชีพเกษตร,   อาชีพนักบวช,   อาชีพอื่นๆ,   อาชีพทหาร/ตำรวจ,   อาชีพค้าขาย,   อาชีพราชการ,   อาชีพประมง,   อาชีพบุคคลากรสาธารณสุข,   อาชีพอาชีพพิเศษ,   อาชีพเลี้ยงสัตว์,   อาชีพครู,   อาชีพงานบ้าน,  จำนวนผู้ป่วยเท่ากับ  275,166,101,14,12,11,5,2,1,0,0,0,0,0, ราย ตามลำดับ  

          พบผู้ป่วยสูงสุดในเดือน กุมภาพันธุ์จำนวนผู้ป่วย เท่ากับ 229 ราย  จำนวนผู้ป่วยเดือนนี้( สิงหาคม ) น้อยกว่าเดือนที่แล้ว (กรกฏาคม) จำนวนผู้ป่วยเดือนนี้ ( สิงหาคม ) เท่ากับ 94 ราย  ส่วนเดือนที่แล้ว (กรกฏาคม ) เท่ากับ 143 ราย   โดยมีรายงานผู้ป่วยเดือน  มกราคม  185 ราย กุมภาพันธ์  229 ราย มีนาคม  187 ราย เมษายน  129 ราย พฤษภาคม  127 ราย มิถุนายน  128 ราย กรกฏาคม  143 ราย สิงหาคม  94 ราย 

           พบผู้ป่วยในเขตเทศบาลเท่ากับ 168  ราย   ในเขตองค์การบริหารตำบลเท่ากับ  1054 ราย  และไม่ทราบเขต เท่ากับ 0 ราย   พบผู้ป่วยในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลมากกว่าในเขตเทศบาล โดยจำนวนผู้ป่วยในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล  เท่ากับร้อยละ 86.25  ส่วนผู้ป่วยในเขตเทศบาล เท่ากับร้อยละ  13.75

              ผู้ป่วยเข้ารับการรักษาที่ โรงพยาบาลศูนย์เท่ากับ 519 ราย โรงพยาบาลทั่วไป  เท่ากับ 173 ราย  โรงพยาบาลชุมชน  เท่ากับ 516 ราย   สถานีอนามัย  เท่ากับ 1 ราย  คลินิก โรงพยาบาลเอกชน  เท่ากับ 13 ราย 

       อำเภอที่มีอัตราป่วยต่อประชากรแสนคนสูงสุดคืออำเภอ   เมือง อัตราป่วยเท่ากับ 211.24  ต่อประชากรแสนคน รองลงมาคือ   อำเภอ ดอนเจดีย์,  อำเภอ อู่ทอง,  อำเภอ บางปลาม้า,  อำเภอ ศรีประจันต์,  อำเภอ สองพี่น้อง,  อำเภอ หนองหญ้าไซ,  อำเภอ เดิมบางนางบวช,  อำเภอ ด่านช้าง,  อำเภอ สามชุก, อัตราป่วยเท่ากับ  207.15 ,  184.94 ,  152.44 ,  141.12 ,  129 ,  79.35 ,  70.68 ,  69.42 ,  61.26 ,   ราย ตามลำดับ  

[image: image1.emf]จำนวนผู้ป่วยด้วยโรค  Pneumonia  จำแนกรายเดือน   จ.สุพรรณบุรี

   เปรียบเทียบข้อมูลปี  2556  กับค่ามัธยฐาน 5 ปี ย้อนหลัง
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อัตราป่วยต่อประชากรแสแนคน ด้วยโรค Pneumonia  จำแนกตามกลุ่มอายุ   จังหวัด สุพรรณบุรี  

ระหว่างวันที่  1 มกราคม 2556  ถึงวันที่  29 สิงหาคม 2556
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จำนวนผู้ป่วยด้วยโรค Pneumonia  จำแนกตามอาชีพ   จังหวัด สุพรรณบุรี  ระหว่างวันที่  1 มกราคม 2556 

 ถึงวันที่  29 สิงหาคม 2556

101

2

275

5

0

166

11

1 0

12

635

0

14

0 0

0

100

200

300

400

500

600

700

เกษตร ข้าราชการ

รับจ้าง

,

กรรมกร

ค้าขาย

งานบ้าน

นักเรียน

ทหาร

,

ตำรวจ

ประมง

ครู อื่นๆ

ไม่ทราบอาชีพ

/

ในปกครอง

เลี้ยงสัตว์

นักบวช อาชีพพิเศษ บุคลากรสาธารณสุข

อาชีพ

จำนวนป่วย

(

ราย

)


[image: image5.emf] 

อัตราป่วยต่อประชากรแสนคน ด้วยโรค Pneumonia  จำแนกตามพื้นที่   จังหวัด สุพรรณบุรี  ระหว่างวันที่  1 มกราคม 2556 

 ถึงวันที่  29 สิงหาคม 2556
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[image: image2.emf]จำนวนผู้ป่วยด้วยโรค  Pneumonia  จำแนกรายสัปดาห์   จ.สุพรรณบุรี

   เปรียบเทียบข้อมูลปี  2556  กับค่ามัธยฐาน 5 ปี ย้อนหลัง
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